АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГОО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября 2019 года                           село Новицкое                                                     № 56

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление № 42 от 08.04.2009 «Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральными Законами ст. 19 от 21.12.1994г № 69 «О пожарной безопасности», ст. 63 от 22.07.2008г № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст. 14 от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения состояния противопожарного водоснабжения села

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в постановление от 08 апреля 2009 № 42 «Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «Порядок содержания и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения на территории Новицкого сельского поселения» заменить на слова «Примерный порядок содержания и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения на Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района»
1.2. пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
- обеспечить беспрепятственный доступ подразделений пожарной охраны на территорию предприятий, организаций для заправки водой, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления проверки их технического состояния.
1.3. пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. старшему специалисту «МКУ УФХД администрации Новицкого сельского поселения» Пахомовой А.И.:
- два раза в год (весной и осенью) совместно с КГКУ «18 отряд противопожарной службы по охране Партизанского муниципального района» проводить проверку источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Новицкого сельского поселения. По результатам проверок составляется акт;
- при выявлении условий, препятствующих забору воды, принять незамедлительные меры для их устранения;
- обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточнику наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.»
1.4. пункт 4. признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                         В.В. Бабич